
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018 

ANO V DOEGD – N.1342/2022                 GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022                                                                 PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Luilcio Azevedo da Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Fabiana Bahls Machado 

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN 

 -  Guilherme Alves de Souza 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

- Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

- Heloisa Regina de Souza 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 -  Estefânia Kintschev 

 - Steffany Caroline da Silva 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….1 
LICITAÇÃO..............................................................1 
DECRETO...............................................................2 
EDITAL CONCURSO..............................................2 
 

LICITAÇÃO 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
042/2021 
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
               CONTRATADA: R3GED GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA - EPP 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTO LEGAL 
O presente termo Aditivo é regido pelas cláusulas nele contidas e tem por 
fundamento legal a Lei (Federal) nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores, e no 
Processo Administrativo nº 063/2021 Pregão Presencial nº 020/2021.  
 
Art. 65 II, § 1

o
 que dispõe: “O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas 

condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, 
serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do 
contrato, e, no caso particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite 
de 50% (cinquenta por cento) para os seus acréscimos.”. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – REAJUSTE 
Conforme solicitação do Secretario Municipal de Gestão Publica, para o aditamento 
dos serviços contratados em até 25% (vinte e cinco por cento), para a inclusão de 
Fornecimento de Licença de Sistema Integrado de Gestão Pública na Câmara 
Municipal com a conversão, implantação, treinamento e suporte, em atendimento ao 
Decreto Federal n° 10.540/2020 – SIAFIC, que requer que o Legislativo e o 
Executivo e tenha um Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentaria, 
Administrativa, Financeira e Controle, e em conformidade com Parecer Jurídico 
favorável, os serviços que anteriormente eram de R$ 18.577,65 (dezoito mil 
quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), mensal, com o 
acréscimo de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em 10 (dez) parcelas de R$ 3.000,00 
(três mil reais) mensais, passara para R$ 21.577,65 (vinte e um mil quinhentos e 
setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), mensal, Com isso a Clausula 
Quarta e Clausula Décima do Contrato Administrativo nº 042/2021, passa a 
vigorar com a seguinte redação: 
CLÁUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES CONTRATUAIS  

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO E DOS PREÇOS 
UNITÁRIOS 
4.1.  Pelo fornecimento do objeto deste Contrato, a Contratante pagará à 
Contratada a valor mensal de R$ 21.577,65 (vinte e um mil quinhentos e setenta 
e sete reais e sessenta e cinco centavos), acrescentando neste contrato um valor 
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Passando o valor total do contrato de R$ 
437.306,80 (quatrocentos e trinta e sete mil trezentos e seis reais e oitenta 
centavos), para R$ 467.306,80 (quatrocentos e sessenta e sete mil trezentos e seis 
reais e oitenta centavos) 
 
CLÁUSULA DECIMA – DA DESPESA – Inclui a seguinte dotação orçamentaria 
abaixo: 

 
CLÁUSULA QUARTA – DEMAIS CLÁUSULAS 
 
As demais cláusulas e disposições do Contrato Administrativo nº 042/2021, não 
alterado pelo presente Termo Aditivo, permanecem em plena vigência.  
  
CLÁUSULA QUINTA – CONSIDERAÇÕES FINAIS 
 
Este Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 27 de setembro de 2022. 
 
Glória de Dourados / MS, 15 de Setembro de 2022. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Rodrigo Brito de Moraes – Representante da Empresa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 PODER LEGISLATIVO 
01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 

DOURADOS 
01.031.0001.2001.0000 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 



 ANO V DOEGD – N.1342/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS,SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022                                                          PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

DECRETO 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

EDITAL – CONCURSO  

EDITAL N.º 017/2021 
 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna 
pública, o RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS, do Concurso Público de Provas 
e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de 
pessoal da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados/MS, conforme segue: 
 
1. DO RESULTADO: 
1.1. O resultado dos candidatos que entregaram a prova de títulos encontra-se no 
ANEXO I neste edital; 
1.1.1. A prova de títulos tem caráter classificatório. 
1.2. Não receberam pontuação os títulos que não possuíam: Carga Horária; 
Período do curso; Nome da Instituição com timbre ou carimbo impresso; Assinatura 
do responsável pela instituição, com identificação e/ou carimbo; conteúdo 
programático para os Eventos de Capacitação, entre outros constantes do Edital de 
Abertura do certame.  
 
2.  DO RECURSO: 
2.1. O candidato poderá recorrer nos dias 27 e 28 de setembro de 2022.  
2.1.1. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e 
instruído em formulário específico, conforme ANEXO II, deste Edital, e deverá ser 
escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba recursos, no 
endereço eletrônico https://concurso.fapec.org 
2.1.2. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb; 
2.2. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste 
Edital; 
2.3. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou 
correio eletrônico (e-mail). 
 
Glória de Dourados/MS, 26 de setembro de 2022. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal de Glória de Dourados 
 
ANEXO I AO EDITAL 017/2022 – RESULTADO DAS PROVAS DE TÍTULOS  
 

CARGO:3000 - ANALISTA DE TRIBUTOS 

 N.INSC NOME NOTA 
 

694464 ALAN MARCOS FERREIRA DIAS SALES 0,00 
 

735453 ALCIMARA AGUIAR DA CUNHA 0,00 
 

694073 DANILO PEIXOTO FERENCZ 5,50 
 

712814 DENISE PORFIRIA FURTADO DE LIMA MAIDANA 0,00 
 

715219 FABIO RODRIGUES ALVARIM 4,00 
 

734132 HEITOR MACHADO FRANCO DA SILVA 0,00 
 

732202 IVAN TEMPONI MIYASHIRO 3,00 
 

739670 JOAO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 0,00 
 

692614 MAURICIO RICARDO DOS SANTOS 0,00 
 

709983 VINICIUS NAVARRO DOS SANTOS 3,00 
 

      
 

CARGO:3001 - BIOQUÍMICO  

 N.INSC NOME NOTA 
 

734276 ELAINE TAMIREZ JESUS DE OLIVEIRA 5,00 
 

739449 MARCELA DIAS MACIEL 14,15 
 

      
 

CARGO:3002 - ENGENHEIRO CIVIL  

 N.INSC NOME NOTA 
 

739620 AJURYCABA CORTEZ DE LUCENA JUNIOR 0,00 
 

739244 AMANDA CAROLINE SEXTITO 7,85 
 

692512 ANNY CAROLINE DE REZENDE PACHECO 3,40 
 

694096 BEATRIZ ALVES VICENTE 0,20 
 

702789 CAMILA DOS SANTOS MENDES 4,20 
 

739687 CAROLINA BORTOLOTTO MACHADO 0,00 
 

739718 CAYNAN GABRIEL DA SILVA TONHON 0,00 
 

735865 EDVIN CORDOBA MELO 3,70 
 

736947 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS 0,00 
 

737939 IZABEL RODRIGUES LEITE 0,00 
 

736421 LUIZ ROBERTO SIMÃO 0,00 
 

722594 RODRIGO DELARISSA SABALA 0,00 
 

737779 VERÔNICA SANTOS DE OLIVEIRA 0,00 
 

731721 VINICIUS DE ÁVILA FERREIRA 0,00 
 

736442 WESLEY PERES PEREIRA 8,00 
 

      
 

CARGO:3003 - FONOAUDIÓLOGO  

 N.INSC NOME NOTA 
 

709833 ALYNE SANTANA GONÇALVES 2,55 
 

      
 

CARGO:3004 - MÉDICO  

 N.INSC NOME NOTA 
 

732686 AGATHA ROSEMBARQUE MEZA 0,00 
 

711509 ALINY REBERTE 3,00 
 

697106 ANA CAROLINA DA SILVA LOPES 0,20 
 

739988 ANA MARIA PICKLER 0,00 
 

725917 ANDRESSA FREIRE BARBOZA 0,00 
 



 ANO V DOEGD – N.1342/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS,SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022                                                          PÁGINA        3 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

703451 CINTHIA CARVALHO SILVA GONZATTO 7,40 
 

739602 CORALINA SHIZUCA TIEKO OGIWARA 0,20 
 

734832 FÁBIO ALEXANDRE DIAS REIS 0,00 
 

733986 FERNANDO CARLI DE OLIVEIRA 0,80 
 

731966 GILMAR LUIZ RACOSKI 0,00 
 

739268 HUDSON PERES DORIGÃO BELISÁRIO DE SOUZA 8,00 
 

737578 JULIANO VITORINO DA CRUZ 0,00 
 

706820 LAIZA GUIMARÃES BEZERRA DE MELO 0,00 
 

735695 LIDIANE MARQUES CORREIA 0,00 
 

739271 STEPHANE PEREIRA DE CARVALHO 0,00 
 

692710 VINICIUS CARVALHO PACHECO FÉLIX 1,00 
 

693271 YARA SANCHES SOUZA 0,00 
 

      
 

CARGO:3005 - ODONTÓLOGO  

 N.INSC NOME NOTA 
 

708974 AMANDA FERNANDES SILVA 0,00 
 

692482 BRENDA DE ANDRADE ALVES 0,00 
 

739903 CAROLINA MENDONÇA DA SILVA 0,00 
 

692871 CLARA MAYUMI KURAOKA DADONI 8,45 
 

713374 CRISTHIAN MIGUEL BONFIM DA SILVA 0,20 
 

700984 DANIELLY AUGUSTA RAMOS FELIPPI 0,20 
 

738449 DENISE FARIAS COSTA 4,65 
 

703720 DIEGO RODRIGO MASCARENHAS DA SILVA 4,70 
 

736612 FABIANE MÜLLER BRUNN 0,00 
 

740054 IAGO HENRIQUE BAGNARA FARIAS 0,00 
 

726380 JASMIM PEREIRA DA SILVA 0,00 
 

734317 KARINE KIYUMI NAKAMURA 7,50 
 

704007 LARISSA DE REZENDE MENDES 0,00 
 

738314 MARIA CAMILA CARDOSO SILVA 1,80 
 

734243 MILENA DE SOUZA MORAES 0,40 
 

721807 OSCAR VICTORIO CASA 7,50 
 

694967 RANY DE LIMA SOUZA 0,00 
 

739147 RENATA RAMIRES CHEDID 4,00 
 

736066 ROBERTA MILITÃO SCHULTER 0,00 
 

735244 YASMIM OLIVEIRA ARAUJO 0,00 
 

      
 

CARGO:3006 - PROCURADOR MUNICIPAL  

 N.INSC NOME NOTA 
 

738189 ANA LETÍCIA VALLADÃO GIANSANTE 3,00 
 

736115 CAIO CEZAR MELO FERRI 7,00 
 

726731 DANIEL DE JESUS INSABRAL 0,00 
 

725055 GASPARINO FAVERO NETO 6,90 
 

717856 GIULIANO MIYASHIRO KANASHIRO 0,00 
 

693547 GRAZIELA MORAIS CARDOSO 3,00 
 

694567 LAUTHER DA SILVA SERRA JUNIOR 0,00 
 

711609 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA MARQUES 0,00 
 

739276 LUIZ CEZAR BRITEZ KUSISINI 0,00 
 

694485 MARONEI DE SOUZA SILVA 3,00 
 

722907 RONEY JUNQUEIRA AZAMBUJA 0,00 
 

724060 SAMI SALIM SAYAR 0,00 
 

737277 VITOR BARROCAL BAZZO 0,00 
 

      
 

CARGO:3007 - PROFESSOR ARTES  

 N.INSC NOME NOTA 
 

738629 ANA CLÁUDIA TOSIM MARQUES BARBIERO 0,00 
 

734099 ANA PAULA DA SÉ 10,20 
 

735435 ANDREIA DE SOUSA SCHIAVI 12,30 
 

736939 ANDREIA GERBAUDO GIMENEZ 9,75 
 

711607 ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA ARAUJO 13,25 
 

694448 AURENITA ALVES MOREIRA DE JESUS 12,45 
 

705903 CELESTINA MILITÃO 11,95 
 

706700 CRISLAYNE RODRIGUES SILVA 5,05 
 

737199 CRISTIANA APARECIDA BENEDETTI 14,10 
 

733624 DAGMAR HERCULANO DA SILVA 6,15 
 

729897 DELSON ROBERDO 8,45 
 

733731 ELAINE APARECIDA BUENO DE CASTRO GIMENES 7,75 
 

710162 ELIETE AP. PELEGRINI DE SOUZA. 5,90 
 

731928 ELLEN CARIM BRUSCHI 9,20 
 

733675 FABIANA APARECIDA GAZOLA 14,55 
 

693924 FATIMA ANDRADE DE ARAUJO 11,65 
 

692937 FERNANDA RAMOS DA SILVA 0,00 
 

723958 FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE 9,70 
 

732195 GEISA MACHADO MARCELINO XAVIER DE CASTRO 7,20 
 

694739 GISSELI FREITAS MONTEIRO DE SOUZA 8,40 
 

714503 HUGO RUMENIGGE DA SILVA SANTOS 0,00 
 

720689 IZABELA FERNANDA ARAÚJO ANDRADE 12,65 
 

734396 JOÃO CARLOS ZOTI 0,00 
 

737549 JOSEANE PEREIRA VALENCIO 10,25 
 

704830 JOSIANI NÓIA DE ANDRADE RODRIGUES 13,80 
 

733254 JULIANA ALVES 8,70 
 

735101 JULIANA VIANA MIRANDA MONTEIRO 0,00 
 

737929 LIRIA DE CASTRO RODRIGUES ORTEGA 4,70 
 

693475 LUCIANA DE ALMEIDA PACHECO SOUZA 9,60 
 

738090 LUIZ ANTONIO DE PIERRI 10,00 
 

733612 LUIZ GUSTAVO DE SOUZA CRUZ 0,00 
 

701668 MACREI MURATORI BARBOSA 13,85 
 

695146 MAGNA MARTINS DOS SANTOS 9,45 
 

698191 MARIA CAROLINA SANCHES SOUSA 3,00 
 

708184 MARIA CRISTINA TOMIATTI BISPO 11,35 
 

739301 MARIA DE FATIMA ROCHA BIANCHI 0,00 
 

737582 MARIA DENIZE DE BRITO MONTEIRO 11,50 
 

707471 MARIA TEREZINHA BESERRA DA SILVA 12,25 
 

693132 MARISA FABIANE VIEIRA DE SOUZA 5,05 
 

706324 MARLENE PEIXOTO 6,15 
 

739010 PATRICIA DA COSTA SOUZA 6,80 
 

728829 PATRICIA DA SILVA MELLO 14,50 
 

724073 PATRICIA SANTOS DA CRUZ 3,35 
 

709642 PATRICIA VALE DO PRADO 0,00 
 

701212 PAULO HENRIQUE ROSEGHINI DOS SANTOS 0,00 
 

736221 PRISCILA GONÇALVES DOS SANTOS 0,00 
 

727295 SILVINA MARIA DOS SANTOS 3,00 
 

726131 TAYNA CARDOSO DOS SANTOS 5,05 
 

737950 THAIS ELLEN BARREIRO BEZERRA 4,15 
 

      
 

CARGO:3008 - PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA  

 N.INSC NOME NOTA 
 

733291 ALINE FRANCO OLIVEIRA 9,95 
 

706002 ALYSSON DAUBIAN DO NASCIMENTO 7,20 
 

694112 AMANDA STÉFANY VITOR NARCIZO 4,60 
 

736751 ANGELO FERREIRA DE CARVALHO 0,00 
 

735286 ANNA CRISTHINA SILVA DINIZ 9,55 
 

738040 APARECIDA ALEXANDRE TEIXEIRA 9,15 
 

737380 BEATRIZ FRANCO OLIVEIRA 3,20 
 

735168 CAMILA SILVA DOS SANTOS 3,00 
 

713132 CARLOS EDUARDO CAMARGO ALONSO 8,60 
 

737054 CLEUNICE LEITE PEREIRA 8,00 
 

735963 CRISTIANE FELIX DE LIMA TEIXEIRA VIEGAS 6,85 
 

693631 DALMO MARTINS MOREIRA 8,70 
 

701283 DAVID IWAZAKI DE LIMA 9,25 
 

737371 DIEGO APARECIDO DE LIMA 14,70 
 

734366 EDER CAVALCANTE DOS SANTOS 0,00 
 

734370 EDER DE SOUZA TADANO 0,00 
 

692562 ESTELA FLORENTINO 3,10 
 

707330 EULER FÉLIX ALBINO 11,85 
 

693396 FABIO HENRIQUE DOS SANTOS 6,05 
 

737338 GEOVANE FERNANDES DOS SANTOS 1,40 
 

738224 HENRIK CHRISTIAN BRAATHEN 0,00 
 

725178 ISABELLE ARISTIMUNHA PERDOMO 5,15 
 

711171 JANAINA RODRIGUES DA CRUZ 7,60 
 

738633 JOELMA CEOLIN LEONARDO DA SILVA 9,10 
 

721641 JOICE CLEIA APARECIDA DA SILVA 4,00 
 

713255 JOICE FAGUNDES DOS SANTOS 9,45 
 

736313 JORGE LUIZ VALDEZ SANABRIA 3,75 
 

703207 JOYCE ALVES TORALES 4,10 
 

703098 JUNIOR MOREIRA BRITO 10,50 
 

739539 KAROLINE DE LIMA SANTOS 0,00 
 

704521 LUANA GERMANO DOS SANTOS 5,65 
 

694193 LUIZ HENRIQUE POLONI 0,00 
 

707242 MAGNO OLIVEIRA DA SILVA 10,85 
 

739471 MARCELO ROSALES DO NASCIMENTO 0,00 
 

735031 MARIELLY ALVES LIMA 0,00 
 

702734 MARLOS VYNÍCIUS MILÁN MONTES 0,00 
 

737293 ODAIR CAVALCANTE 0,00 
 

738445 OLIVIA MACHUCA OLAZAR MACHADO 5,10 
 

737539 PABLO ROBERTO BEZERRA LIMA 5,90 
 

715759 PAULENA CRISTINA ROCHA DOS SANTOS 1,00 
 

703674 PAULO ANGELO DOS SANTOS 10,80 
 

734804 PLINIO CÉSAR DE OLIVEIRA SILVA 8,40 
 

735623 ROBSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS ALVES 0,00 
 

692354 ROGÉRIO SANTOS OLIVEIRA 3,15 
 

734483 ROSANE HERECH 0,00 
 

737063 SERGIO FERREIRA DA SILVA 0,00 
 

704142 TAYSA DE SOUZA FERREIRA 7,20 
 

730516 VÍCTOR DIAS GOMES DOS SANTOS 0,00 
 

694876 VIVIAN MENDES DE SOUZA 8,00 
 

737419 WANDERLEY DOS SANTOS RUFINO 0,00 
 

715113 WESLLEY VINICIUS GALAN SOARES 0,00 
 

      
 

CARGO:3009 - PROFESSOR DE INGLÊS  

 N.INSC NOME NOTA 
 

710266 ANTONIO VALTER ANDRADE MICHELINI 0,00 
 

739345 CHARLAINE PEREIRA VOLPATO 9,90 
 

694749 EDSON FERREIRA DE MATOS 0,00 
 

731183 ELIZIETE CHAVES DA COSTA 0,00 
 

720117 EVANIR LIMA DE SOUZA 9,90 
 

698744 FRANCISCO FIDELIS FRANCO NETO 5,20 
 

738698 JAQUELINE DOS SANTOS DUARTE 10,75 
 

735984 KEILA APARECIDA BRITO DA SILVA 9,45 
 

734340 LIANI DA SILVA MILITAO 11,10 
 

703360 LILIANE ALVES DA SILVA 14,35 
 

732280 MARINA AQUINO CAMPOS 1,00 
 

693715 NAYARA BACH FRANCO DE AQUINO 0,00 
 

728492 PATRICIA BAIA BERNUCIO DOS SANTOS 11,50 
 

737550 REJANE GONÇALVES SOUZA 3,05 
 

739996 ROSANA ALMACENA DA SILVA 8,00 
 

716604 ROSENI LIMA DE SOUZA 9,55 
 

735726 SAMARA PAEL SANCANINI ALVES 0,00 
 

738076 TAÍSA RENATA ALVES TREVISAN DA SILVA 8,00 
 

720145 VANILDA BRITO DA SILVA ROCHA 5,70 
 

733800 WANDA KELY SOARES IAHN 0,00 
 

      
 



 ANO V DOEGD – N.1342/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS,SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022                                                          PÁGINA        4 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

CARGO:3010 - PSICÓLOGO  

 N.INSC NOME NOTA 
 

724962 ANA KAROLINE DE ARAÚJO 3,45 
 

727149 AURELINO SILVA DA CONCEIÇÃO 0,00 
 

731322 BIANCA ARTEMAN AMES 0,00 
 

734779 BRUNO PAEL DOS SANTOS 8,00 
 

738362 CAROLINE DE MARGE CAETANO FAIAN 3,00 
 

736576 DÉBORA CÂNDIDO DE SOUZA 0,00 
 

736073 GABRIELA MACHADO 0,00 
 

739110 JESSICA DE ALMEIDA DUARTE LOUZANO 0,00 
 

737453 JULLYANE CAETANO DE LIMA 0,00 
 

734072 KAUANA FERNANDA DE LIMA 0,00 
 

695085 LAURA CORREIA GUIMARÃES 0,20 
 

736640 LETICIA DA SILVA PEREIRA 0,10 
 

698982 LETÍCIA MENEGHETTI LORENZONI 0,00 
 

694859 NAYANE CRISANTO DOS SANTOS 4,05 
 

714252 PÂMELA NANDARA TONHÃO ARRUDA 3,50 
 

736650 RAFAEL SILVA DENARI 0,00 
 

706040 TIAGO GUEVARA MACHADO 0,00 
 

 
ANEXO II AO EDITAL 017/2022 – MODELO DE FORMULÁRIO PARA 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS  
 
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS do Concurso Público de Provas e Títulos 
para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Glória de Dourados/MS, publicado no edital nº 017/2022. 
Eu, 
___________________________________________________________________
_____________, inscrição nº ___________, concorrente a uma vaga para o cargo 
de ____________________ ______________
 ________________, apresento recurso junto à Comissão, 
contra o RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS constante no referido edital.  
Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:  
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________ 
 
 ,  de   de 2022 
Local e data 
 
______________________________________________________ 
Nome completo/Assinatura do candidato 
 
EDITAL N.º 018/2021 
 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna 
pública, o RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS, do Concurso Público de 
Provas e Títulos para o Quadro de Pessoal da Prefeitura de Glória de Dourados, 
conforme segue: 
 
1. DO RESULTADO DA PROVA PRATICA: 
1.1 O resultado das provas práticas encontra-se no ANEXO I deste edital.  
 
2. DO RECURSO: 
2.1   O candidato poderá recorrer, nos dias 27 E 28 DE SETEMBRO DE 2022. 
2.2  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído 
em formulário específico, conforme ANEXO II, deste Edital, e deverá ser escaneado 
e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba recursos, no endereço 
eletrônico https://concurso.fapec.org; 
2.3  O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;  
2.3.1  Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste 
Edital; 
2.3.2 Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou 
correio eletrônico 
(e-mail). 
 
Glória de Dourados /MS, 26 de setembro de 2022. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal de Glória de Dourados 
 
 
 
 

ANEXO I AO EDITAL 018/2022 - RESULTADO DA PROVA PRÁTICA 
 

CARGO:1005 - MOTORISTA 

N.INSC NOME NOTA RESULTADO 

694299 ADEMIR DA SILVA COSTA 100,00 APTO 

702993 ADEMIR DOS SANTOS GALBAN 100,00 APTO 

739369 ADILSON ALVES DA SILVA 0,00 AUSENTE 

731846 ADIMILSON DE ALMEIDA 100,00 APTO 

735731 AFONSO FERNANDO RIBEIRO 0,00 AUSENTE 

706267 ALESSANDRO GONÇALVES DA SILVA 10,00 INAPTO 

739440 ANDRÉIA APARECIDA RECO 0,00 AUSENTE 

721015 ANTONIO CARLOS NUNES DUARTE 100,00 APTO 

736231 ANTONIO DE SOUZA 0,00 AUSENTE 

715526 ANTONIO DONIZETE CHERRI 50,00 APTO 

738219 CLEISSON CAMPOS DE OLIVEIRA 85,00 APTO 

738985 DIEGO NASCIMENTO FERNANDES 100,00 APTO 

721212 DIVINO PEREIRA MARQUES 0,00 AUSENTE 

740045 DOUGLAS DA COSTA ALVES 20,00 INAPTO 

726004 EDEMILSON TAVARES 0,00 INAPTO 

738133 EDVAN ROCHA JOSE 0,00 INAPTO 

739378 ELIANE BUENO DA SILVA 40,00 INAPTO 

717520 ELIELSON DA SILVA 15,00 INAPTO 

739066 ELIZANGELA RICARDE ARTHEMAN 0,00 INAPTO 

693107 ELTON PAES DE SOUZA 85,00 APTO 

732456 ENIO EUCLIDES GIMENES 100,00 APTO 

711161 ERICK JUNIOR PEREIRA DA SILVA 70,00 APTO 

738399 FERNANDO FERREIRA DE SOUZA LUNA 75,00 APTO 

711138 IVANIA GLEIZ TEODORA ORTEGA 85,00 APTO 

694240 JEOVÁ DE MENEZES LIMA 0,00 INAPTO 

735905 JOAO JOAQUIM DOS SANTOS 0,00 AUSENTE 

720050 JONATAN OLIVEIRA DA SILVA 0,00 AUSENTE 

731809 JOSE ALEXANDRE DE LIMA 100,00 APTO 

739050 JOSIANE VIEIRA DA SILVA PINHEIRO 25,00 INAPTO 

739520 JUNIOR DAVID BARRETO 70,00 APTO 

693095 KLEIBER DRONOV HERMENEGILDO 100,00 APTO 

738578 LEANDRO DOS SANTOS SOUZA 85,00 APTO 

735131 LOURENÇO MARTINS DA ROCHA 0,00 AUSENTE 

726549 LUAN DA SILVA GOMES BEZERRA 0,00 AUSENTE 

716420 LUCAS INFRAN CHERES 0,00 AUSENTE 

712879 LUIZ CARLOS PODEROSO 55,00 APTO 

740019 LUIZ HENRIQUE PINHEIRO MIGUEL 85,00 APTO 

739928 MAISA NOBRE DA SILVA 100,00 APTO 

730101 MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 85,00 APTO 

692591 MARCOS ALEXANDRE KOCHINSKI DE FRANÇA 50,00 APTO 

739585 MARCOS ROBERTO FRANCISCO DA SÉ 70,00 APTO 

733921 MARCOS WILLIAN RAMALHO BITENCOURT 100,00 APTO 

739913 NELSON BRAGA DO AMARAL JUNIOR 100,00 APTO 

738348 NIVALDO DE OLIVEIRA SOBRINHO ALMEIDA 0,00 AUSENTE 

737852 PABLO JOSE NASCIMENTO ROCHA 100,00 APTO 

737977 POLIANA GUIMARAES VANDERLEY DOS SANTOS 0,00 AUSENTE 

694472 RAFAEL BURIN DA CRUZ 85,00 APTO 

739429 REGINALDO DE ARAÚJO MOURA 0,00 INAPTO 

739873 RENATO BERNARDES GONÇALVES 35,00 INAPTO 

739298 RICARDO DA SILVA LEITE 100,00 APTO 

737210 ROBSON LISSONE DA SILVA 0,00 AUSENTE 

694623 ROGERIO DEFENTE LIMEIRA DE SOUZA 100,00 APTO 

739021 ROGERIO SOARES PINHEIRO 85,00 APTO 

737927 ROSIMEIRE DOS SANTOS LEAL 0,00 AUSENTE 

699161 SÉRGIO FERREIRA DA COSTA 0,00 AUSENTE 

738957 SIDNEY DE SOUZA PINTO 0,00 AUSENTE 

734093 VALDEMIR RIQUELME RODA 65,00 APTO 

724784 VALMIR DE LIMA 70,00 APTO 

730946 VANDERLEI PRATES DE ANDRADE 0,00 INAPTO 

720203 VANDERSON MACIEL GUILHERME 0,00 AUSENTE 

735923 VINICIUS DE OLIVEIRA VIANA 5,00 INAPTO 

734775 VITOR DE OLIVEIRA VIANA 0,00 INAPTO 

        



 ANO V DOEGD – N.1342/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS,SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022                                                          PÁGINA        5 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

CARGO:1006 - OPERADOR DE MAQUINAS 

N.INSC NOME NOTA RESULTADO 

734411 ADÃO ELPIDIO DE CARVALHO 100,0 APTO 

739519 ALESSANDRO MARQUES DA SILVA 0,0 INAPTO 

733063 ALOISIO GUILHERME RODIO 0,0 AUSENTE 

739742 ANDERSON APARECIDO DO CARMO SOUZA 0,0 AUSENTE 

712606 ANDERSON RODRIGUES DE SOUZA 0,0 AUSENTE 

729783 ANDRE DA SILVA OLIVEIRA 100,0 APTO 

739922 CLADIR JUNIOR RIBAS PROKOSKI 66,0 APTO 

718311 CLICIA RODRIGUES LEDESMA 100,0 APTO 

693327 CRISTOVAO AUGUSTO ARAUJO DE LIMA 0,0 AUSENTE 

740018 DANILO WILLIAM DOS SANTOS 14,0 INAPTO 

736878 DIONATAN VITA DA COSTA 100,0 APTO 

738882 EDUARDO MACEDO DA SILVA 70,0 APTO 

732978 EZEQUIEL SAUCEDO 0,0 AUSENTE 

734194 FABIO APARECIDO XAVIER ESCALIANTE 100,0 APTO 

738299 FABIO DUTRA ALVES 68,0 APTO 

736181 FABIO JUNIOR COSTA DA SILVA 66,0 APTO 

736773 FERNANDO PAULINO DE OLIVEIRA 4,5 INAPTO 

732045 FLAVIO MATEUS GIRANDELI 0,0 AUSENTE 

732091 FRANCISCO DA ROSA PADILHA 0,0 AUSENTE 

735210 GUTEMBEGUER ROCHA PAIM 65,0 APTO 

735383 HUGGO DOS SANTOS CAMARGO 0,0 AUSENTE 

721774 JEFERSON DE ALENCAR NASCIMENTO 50,0 APTO 

739932 JOÃO VICTOR RAMOS DE LIMA 0,0 AUSENTE 

724103 JOSIMAR SOUZA FIGUEIREDO 38,5 INAPTO 

733166 NIVALDO SOARES ROCHA 0,0 AUSENTE 

733748 RAFAEL DANIEL RODRIGUES DA SILVA 58,0 APTO 

737597 RENATO BERNAL DOS SANTOS 26,5 INAPTO 

693413 ROGER CIDMAR MARTINS DA SILVA 64,0 APTO 

739270 ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS 0,0 AUSENTE 

737140 ROGÉRIO SERELIO RODRIGUES 0,0 AUSENTE 

732523 SÉRGIO HIGINO DOS SANTOS 58,0 APTO 

739944 SERGIO RICARDO DOS SANTOS 100,0 APTO 

727103 TELES SIQUEIRA 78,0 APTO 

736791 TIAGO DOS SANTOS LEITE 0,0 AUSENTE 

737970 VALDINEI PEREIRA DE SOUZA 0,0 AUSENTE 

        

CARGO:1008 - TRATORISTA 

N.INSC NOME NOTA RESULTADO 

734833 JOSÉ FARIAS NETO 97,0 APTO 

        

CARGO:2000 - AGENTE ADMINISTRATIVO 

N.INSC NOME NOTA RESULTADO 

739741 ADRIANE LEÃO RIBEIRO 43,0 INAPTO 

739208 ALINE CRISTINA SILVA TONET 92,0 APTO 

731972 AMANDA BARROS DA SILVA 0,0 AUSENTE 

721613 AMANDA PERES AUGUSTO NAVARRO 44,0 INAPTO 

709577 ANA CARLA PEREIRA 0,0 INAPTO 

695160 ANDERSON ARECO ARCE 0,0 AUSENTE 

693965 ANDREY ALVES DE LIMA 62,0 APTO 

735049 ARIANE SILVA GUERRA 0,0 AUSENTE 

739372 BRUNA DOS SANTOS SILVA VASCONCELOS. 64,0 APTO 

739560 BRUNO LUIS DE SOUZA 0,0 AUSENTE 

693283 BRUNO VASCONCELOS DE CARVALHO 4,0 INAPTO 

706024 CAMILA SANTOS FERREIRA 81,0 APTO 

706935 CAROLINE SIMÕES DA COSTA 93,0 APTO 

735739 CELIA TELES DE ALENCAR 8,0 INAPTO 

706107 CHARLES YUUKI KOMORI 0,0 AUSENTE 

737253 DAIANE APARECIDA CALIXTO MATIAS 73,0 APTO 

738354 DAMIANA APARECIDA DE SÁ FERREIRA 21,0 INAPTO 

737045 DANIEL ROGER SCHUTZ BENITES 50,0 APTO 

737158 DIENEIR APARECIDA DE SOUZA 32,0 INAPTO 

739176 DIOMAR MARQUEZ CASCO 73,0 APTO 

734827 EDIO SANTOS VALENTIM 58,0 APTO 

739086 EDUARDO SUTIL LIMA 64,0 APTO 

733282 ELIS STEFANI OLIVEIRA DOS SANTOS 29,0 INAPTO 

697839 EMANUEL ERICH DE SOUZA CARVALHO 0,0 AUSENTE 

721522 EMANUELA ANDRADE DOS SANTOS 20,0 INAPTO 

738050 FERNANDA ALMEIDA 92,0 APTO 

694985 FRANCYNE DE CÁSSIA SANTOS DA SILVA 0,0 AUSENTE 

720714 FRANKLIN DE MATOS PEREIRA 74,0 APTO 

732838 GILBERTO AUGUSTO ATANÁSIO JÚNIOR 50,0 APTO 

725673 GIOVANA MATEUS TINOCO 75,0 APTO 

729264 GUILHERME AUGUSTO FURTADO DE SOUZA 0,0 AUSENTE 

735911 HENRIQUE RIBEIRO DIONIZIO 0,0 AUSENTE 

712388 JANAINA IARA DE LIMA 0,0 AUSENTE 

701026 JAQUELINE FERREIRA PINTO 0,0 INAPTO 

706943 JEAN IVO DA SILVA 92,0 APTO 

693318 JESSICA TOSTA QUERÓS 45,0 INAPTO 

736664 JOÃO ANTÔNIO CAMPOS NOGUEIRA 68,0 APTO 

738302 JOAQUIM RODRIGUES DOS PRAZERES JUNIOR 81,0 APTO 

723746 JOSÉ GUILHERME DA SILVA JÚNIOR 77,0 APTO 

734780 JUNIO CEZAR DE OLIVEIRA 32,0 INAPTO 

729943 JUSSARA OLIVEIRA VAINI 0,0 AUSENTE 

724238 KATIÚCIA MARIA BATISTA 71,0 APTO 

735270 LEILANE DA SILVA DE CAMPOS 25,0 INAPTO 

738309 LEOCELIO APARECIDO SANTANA VALENTE 0,0 AUSENTE 

738588 LEONARDO PEREIRA SILVA 37,0 INAPTO 

739911 LUIZ FERNANDO DE SOUZA FIGUEIREDO 64,0 APTO 

734388 MARIA CLARA DE SOUZA BARROS 0,0 AUSENTE 

739660 MATHEUS HEINDRICKSON PRUDENTE DOS SANTOS 0,0 AUSENTE 

738355 MEDÉIA APARECIDA DE SOUZA 84,0 APTO 

694300 PÂMELA SOUZA DA SILVA 0,0 AUSENTE 

731217 RAINER REGINA MINANTI CHAMORRO 42,0 INAPTO 

739747 RICHARD SANTOS JARZON 0,0 AUSENTE 

739269 ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS 0,0 AUSENTE 

697459 TAIS AQUINO PARDINHO 0,0 AUSENTE 

739087 TAMYRES FERNANDA HOLSBACH DE JESUS 50,0 APTO 

733859 TIAGO GOMES 78,0 APTO 

731189 VICTOR HUGO ALVES MIGUEL 80,0 APTO 

736586 VITOR AUGUSTO BESSA 20,0 INAPTO 

739933 WENDER VOLTATONI DE OLIVEIRA 0,0 AUSENTE 

693621 YASMIN BARBOSA FLORES 58,0 APTO 

        

 
ANEXO II AO EDITAL 018/2022 – MODELO DE FORMULÁRIO PARA 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
 

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA do Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Glória de Dourados/MS, publicado no edital nº 018/2022. 
 
Eu,________________________________________________________________
_________________, inscrição nº ___________, concorrente a uma vaga para o 
cargo de ____________________ ______________
 ________________, apresento recurso junto à Comissão, 
contra o RESULTADO DA PROVA PRÁTICA constante no referido edital.  
Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:  
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
 
 ,  de   de 2022 
Local e data 
 
_________________________________________________ 
Nome completo/Assinatura do candidato 


